[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ
	от  15 ноября  2017 г.

	                        № 119

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Ивняковского

Сельского поселения от 21.10.2017 № 73

 « Об утверждении Положения

о бюджетном процессе бюджета

Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области»
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения
             РЕШИЛ:

1.Дополнить статьями 81  и 82 следующего содержания:
«статья 81 Реестр источников бюджета поселения:

1. Администрация Ивняковского сельского поселения  обязана вести реестр источников доходов бюджета поселения.

2. Под реестром источников доходов бюджета поселения понимается свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета поселения, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета поселения формируется и ведется в порядке, установленном Администрацией  поселения, в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестров источников доходов местных бюджетов, определяемыми Правительством Российской Федерации.
Статья 82. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в поселения и о ее списании (восстановлении)

1. Платежи в бюджет поселения, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет поселения), признаются безнадежными к взысканию в случаях, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 472 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения принимается администратором доходов бюджета поселения на основании документов, подтверждающих обстоятельства для признания задолженности безнадежной к взысканию.

3. Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения  определяется главным администратором доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

4. Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет поселения  осуществляется администратором доходов бюджета поселения  на основании решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения.

Отражение операций по списанию (восстановлению) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет поселения осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

5. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах».

2. Опубликовать решение на официальном сайте в сети интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения  по бюджетным и организационным вопросам

         4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

	М.В. Нефедова

	Глава  Ивняковского  сельского поселения

	И.И. Цуренкова